CITTA DI RAGUSA

i Www.comune.ragusa. it

< SETTORE VI
Sicurezza, Protezione Civile e Contraiti
_ : Il Servizio “Vigiianza Territoriale e Polizia Stradale”
= Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 676749 - Fax 0932 248826
e mail viabilita.pm@comune.ragusa.qgov.it

‘|
¥

E

Prot. 312T
IL DIRIGENTE

PRESO ATTO della nota inviata in data 21/06/2019 dal priore Padre Renato dell’ Acqua, in qualita
di Rettore Santuario Madonna del Carmine, con la quale fa richiesta di alcuni provvedimenti
viabilistici di divieto di sosta, nella giornata del 21/07/2019, su alcune vie dell'itinerario della
processione e nello specifico in piazza Carmine, via Scuole, c.so Italia, (ingresso in Cattedrale)- via
Cav. Di Stefano (tratto corso Italia — corso V. Veneto), c.so V. Veneto (tratto via Cav. Di Stefano —
piazza Carmine) dalle ore 17.30 alle ore 23.00, per consentire in condizioni di sicurezza il passaggio
del simulacro e la processione dei fedeli;

VALUTATO quanto sopra si ritiene di istituire il divieto di sosta con rimozione, nella giornata del

21/07/2019, dalle ore 17.30 alle ore 23.00:

- sulla piazza Carmine (lato destro e sinistro del tratto c.so V. Veneto — via C.A. Dalla Chiesa e
discesa Padre A.Togni — via Scuole);

- su via Scuole;

- su via Cav. De Stefano, nel tratto compreso tra il corso Italia e il c.so V.Veneto;

- su c.s0 V. Veneto, nel tratto compreso tra la via Cav. Di Stefano e piazza Carmine;

CONSIDERATO che il provvedimento amministrativo ¢ finalizzato ad un regolare svolgimento
della processione, della viabilita ed alla tutela della sicurezza delle persone e delle cose
nell’interesse generale della circolazione, nonché per motivi di ordine pubblico;

VISTI gli artt. 5, c. 3°, 6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;,

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, dalle ore 17.30 alle

ore 23.00 del 21/07/2019:

- sulla piazza Carmine (lato destro e sinistro del tratto c.so V.Veneto — via C.A. Dalla Chiesa e
discesa Padre A.Togni — via Scuole);

- su via Scuole;

- su via Cav. De Stefano, nel tratto compreso tra il corso Italia e il c.so V.Veneto;

- su ¢.so V. Veneto, nel tratto compreso tra la via Cav. Di Stefano e piazza Carmine);

L’U.O. Segnaletica provvedera alla messa in opera della relativa segnaletica.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che

dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica € ammesso ricorso entro sessanta giorni e

con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito e /o al Tar di Catania ai sensi della

legge 6/12/1971 n. 1034 o in alternativa al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni.

Di pubblicare il presente atto sul sito mtemet dell’Ente nonché all’albo informatico dell’Ente.

Ragusa, 17 luglio 2019 '

Ve
wrh

Ufficio Viabilita — Tel. 0932 ,ﬁ?ﬁlﬁjﬁi?iﬂﬂ_&ii{l?i‘lv_y:’iaﬁiiita.pm@comune.ragusa.it



